Math. 5.

iorem habet lætitiã operãdi iustitiã. *Hilarem autem datorem diligit Deus.* Hinc etiam amatoribus veri boni non est satis, quod iusti sunt, sed opus iustitiã semper sitiunt, nõquam se satis iustos exillimantes, sed semper ardentis profectu iustitiã quotidiano, cum omni desiderio, ad modum sitientis & esurientis, non solum in se, sed in omnibus alijs iustitiã profectum appetunt. Nam licet iustitia, secundum, quod est virtus politica, bene se habet in his, quæ rationem habent debiti respectu proximi, quando reddet vnicuique quod sibi debetur, nõ nimis retardando, tamen hoc excellentius fit per beatitudinem, quæ dicitur esuries & sitis iustitiã, scilicet cum fit ex quodam insolito, feruenti & vehementi desiderio. Et illi dicuntur beati. Quia (vt dicit Augustinus) qui perfecte iustitiã amat, iam iustus est, etiam si nulla exeat secundum eam forinsecus per membra corporis operandi necessitas. De tali nanque iustitia dicit Bernardus: Nunquam iustus arbitrat se comprehendisse, nunquam dicit, Satis est, sed semper esurit sititque iustitiã, ita vt si semper viueret, semper, quantum in se est, iustior esse contenderet. Si ergo (vt refert Valerius) Charondas Thurinus consul, vt seditiosas conciones ciuiũ pacaret, vsque ad vim & cruorem legem constituens, vt si quis cum ferro concionem intraret, cõtinuõ interficeretur, obseruationem huius legis in tantũ sitiuit, quod interiecto tempore gladio cinctus è longinquo rure domum repetes, subito in dicta concione sicut erat in eam procedens, & soluta à se legis suæ admonitus, statim ait: Et ego illã fanciam, protinusq; ferro, quod habebat, districto incumbens, quod senatus doluit, manu propria se peremit. Et quamuis licuisset culpam vel dissimulare, vel errore defendere, tamen poenam representare maluit, ne qua fraus iustitiã fieret. Et si Brutus, (vt idem refert) qui libertatem Romanam condidit, filios suos Tarquinij dominationem à se pulsam reducetes, summum imperium obtinens comprehensos, proque tribunali virgis cefos, & ad palum religatos, securi percuti iussit, exuens patrem vt consulem ageret, orbumque viuere, quàm publicæ vindictæ deesse maluit: quid ergo faciet iudex Christianus in iustitia politica, aut quilibet alius in reddendo vnicuique quod suum est? vt tandem veniat ad esuriam & sitim omnis iustitiã, vt dicat cum Christo: *Meus cibus est, vt faciam voluntatem Patris mei.* Cuius vtique voluntas erat passio poenalisissima, & exprobratissima, in cuius cõsummatione clamauit: *Sitio,* vt ostenderet passionis illius desiderium.